

## CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS RUA ARTUR ANTONIO COSTA, N? 48 CENTRO CNPJ: 13.225.057/0001-30 - MACAÚBAS - BAHIA

INDICAÇÃO Nº 334 de 22 de Agosto de 2023

Excelentíssimo Senhor Marciel Costa Souza

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores Macaúbas-BA

Câmara Municipal de Vereadores Macaubas - Bahia

PROTOCOLO

Proc. nº 2.62 H de 22 108 1208

Encarregado

A Vereadora, Márcia da Silva Benda, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do regimento interno da Câmara, vem propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato, juntamente com o Secretário de Infraestrutura Salvador Junior, a construção de uma praça na comunidade de Tres Outeiros.

## Justificativa

O objetivo dessa proposta é buscar nesse pleito a construção da praça em volta da Igreja na comunidade de Três Outeiros, esse pedido foi direcionado pelos moradores com o desejo de serem atendidos para que assim possa realizar as ações desejadas pelos mesmos, assim como a promoção de lazer e qualidade de vida.

Dessa forma, peço ao Sr. Prefeito o deferimento dessa proposta com brevidade. Para que assim, possamos junto a secretária de Infraestrutura, realizar esse pleito que é desejo de todos moradores dessa localidade.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões 22 de Agosto de 2023

Atenciosamente:

Câmara Municipal de Vereadores, Macaúbas - Bahia

Poder Legislativo de Macaúbas Recebido Em. 22/08/2023

Assinstan

Márcia da Silva Benda VEREADORA